
  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 118 del 14-09-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  118   Del  14-09-2021  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 322 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi art. 36, comma 2, lettera a, D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i. del servizio  mensa scolastica scuole 

plesso di Serravalle di Chienti (MC) - anno scolastico 

2021/2022, periodo 15/09/2021-31/12/2021, con possibilità di 

proroga fino al 30/06/2022 condizionata alla disponibilità 

della cucina ubicata in Serravalle di Chienti capoluogo. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno quattordici del mese di settembre, nel 

proprio ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

Premesso che: 

 con Delibera di Consiglio n. 11 del 16/04/2021 “Approvazione della nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 

2021-2023 (Art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)”; 

 con Delibera di Consiglio n. 12 del 16/04/2021 “Approvazione del bilancio 

di previsione finanziario 2021-2023 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, 

D.Lgs. n. 118/2011)”; 

•     con provvedimento della Giunta Comunale n. 34 del 29/04/2021 è stato 

approvato e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di 

Gestione – (PEG) per l’anno 2021; 

•     con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai 

sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla 

gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi 

loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto 

della normativa vigente; 

 



  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 118 del 14-09-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

VISTO il Decreto Sindacale prot. 97 del 07/01/2021 di conferimento  incarico di 

Responsabile del Servizio dell’area Amministrativa alla sottoscritta dipendente Fiorella 

Falcioni;  
 

ATTESO che: 

-con la fine dell'anno scolastico 2020/2021, è scaduto l'appalto relativo al servizio di 

preparazione, fornitura e somministrazione di pasti mensa scolastica per le Scuole 

dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I^ grado del Plesso di Serravalle di Chienti 

(MC); 

 

-per garantire il regolare funzionamento di tale servizio, necessita procedere ad un 

nuovo affidamento; 

 

DATO ATTO  che in base all’orario delle lezioni stabilito dall’autorità scolastica, 

attualmente a causa dell’emergenza COVID-19  il servizio refezione scolastica verrà 

effettuato inizialmente solo per la Scuola dell’Infanzia; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016  e s.m.i.; 

 

RILEVATO che il servizio, per la sua particolarità, non è affidabile mediante l'utilizzo 

di strumenti di acquisto e negoziazione telematici; 

 

VISTE le linee guida proposte dall'ANAC ai sensi dell'art. 36, comma 7 del D.Lgs 

50/2016; 

 

DATO ATTO che la  Soc. Cooperativa Sociale Arcobaleno Servizi & Servizi con sede 

sociale a Perugia - Strada del Piano, 151/F, C.F./ P.IVA 02848950545, è disponibile ad 

effettuare il servizio refezione scolastica con l'utilizzo della cucina sita a Serravalle di 

Chienti in L.go A. Moro, 2 fino al 31/12/2021; 

 

RILEVATO che l'importo presunto dell'appalto per il periodo 15/09-31/12/2021, al netto 

dell'IVA, comprensivo della somma di € 500,00 per la sicurezza di cui al DUVRI, è pari 

ad € 6.500,00; 

 

DATO ATTO che: 

  - il servizio refezione scolastica per le Scuole del Plesso di Serravalle di Chienti, 

nell'anno scolastico 2016/2017, per mancanza di idonei locali attrezzati per la cucina 

all’interno delle scuole e per mancanza di ditte operanti nel capoluogo di Serravalle di 

Chienti è stato appaltato a  ditta esterna per la fornitura di pasti veicolati con  

preparazione degli stessi  a circa 35 Km dal refettorio delle scuole; 

   - la qualità dei pasti è sicuramente migliore qualora preparati in cucine vicine al 

luogo di consumo; 

   - nel capoluogo di Serravalle di Chienti, dove sono ubicate le scuole, non risultano 

altre Ditte per la gestione del servizio refezione scolastica; 

    -la predetta Soc. Cooperativa Arcobaleno attualmente ha la disponibilità della 

cucina di proprietà di questo Comune fino al 31/12/2021, salvo proroga; 

        



  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 118 del 14-09-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

RITENUTO  opportuno per le predette motivazioni,  di dare avvio al procedimento 

per l’affidamento diretto del servizio di refezione scolastica per la Scuola dell’Infanzia, 

plesso di Serravalle di Chienti (MC),  per l'anno scolastico 2021/2022, periodo 

15/09/2021-31/12/2021, con possibilità di proroga fino al 30/06/2022 condizionata alla 

disponibilità della cucina ubicata in Serravalle di Chienti capoluogo; 

 

VISTO il capitolato speciale di appalto e il DUVRI, allegati; 

 

VISTA l'attestazione della copertura finanziaria;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di approvare il capitolato speciale di appalto e il DUVRI  per  l’affidamento 

del servizio in oggetto, che allegati alla presente ne formano parte integrante; 

 

3) Di dare avvio al procedimento per l’affidamento diretto del servizio di refezione 

scolastica per la Scuola dell’Infanzia plesso di Serravalle di Chienti (MC), per l'anno 

scolastico 2021/2022, periodo 15/09/2021 - 31/12/2021, con possibilità di proroga fino 

al 30/06/2022 condizionata alla disponibilità della cucina ubicata in Serravalle di 

Chienti capoluogo -con la Soc. Cooperativa Sociale Arcobaleno Servizi & Servizi 

con sede sociale a Perugia - Strada del Piano, 151/F, C.F./ P.IVA 02848950545; 

 

4) Di dare atto che la spesa per il servizio in oggetto, per presunti di € 6.500,00 trova 

imputazione al cap. 804/2,   BP 2021, gestione competenza. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Falcioni Fiorella 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 16-09-021 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           Falcioni Fiorella 

 


